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spacer z cyklu „Miasta i miasteczka Małopolski” 
 

MYŚLENICE I OKOLICE 

  30 lipca 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
Start: Polanka I (przystanek autobusowy)  
Meta: Myślenice (dworzec autobusowy)  
Jak dojechać? autobusem dowozowym Kolei Małopolskich z Wieliczki – linia nr A2 
Jak wrócić? autobusem dowozowym Kolei Małopolskich – linia nr A1 – do Wieliczki 
 

Polanka I (ALD KM) - Szubienna Góra (cmentarze, punkt widokowy) –  
Myślenice (zwiedzanie zabytków miasta z przewodnikiem z PTTK Myślenice,  
Muzeum Niepodległości) – Plebańska Góra (510 m) - kapliczka z 1792 r. –  

Myślenice (ALD KM/BUS) 
trasa ok. 10 km; pkt do OTP: 10 



Warte zobaczenia: 
Szubienna Góra 

To liczące 355 m n.p.m. wzniesienie na Pogórzu Wielickim, poło-
żone nad Myślenicami. Swoją nazwę zawdzięcza szubienicy, na któ-
rej wieszano skazanych na śmierć przez sąd miejski w Myślenicach. 
Na wzgórzu stoi barokowa kolumna – kapliczka z 1767 r.  
W grudniu 1914 r. znajdowały się tutaj stanowiska artylerii austro-
węgierskiej, która skutecznie broniła Myślenic przed Rosjanami. 
Górę Szubienną warto również odwiedzić ze względu na rozpoście-
rający się z niej widok na dolinę Raby, część Beskidu Makowskiego  
i Wyspowego oraz Pogórza Wielickiego. 
 

Muzeum Niepodległości w Myślenicach 
To dawne Muzeum Regionalne powstałe w 1929 r. Swoją siedzibę mia-
ło w XVII w. zajeździe zwanym „Domem Greckim”, obecnie mieści 
się w nowym budynku. Prezentuje zbiory z zakresu archeologii, geo-
logii, etnografii i historii, w tym dotyczące okresu II wojny światowej. 
 

Myślenice 
To miasteczko położone na pograniczu Pogórza Wielickiego i Beski-
du Makowskiego, w dolinie rzeki Raby. Wzmiankowane było już XIII w., 
a prawa miejskie otrzymało z rąk Kazimierza Wielkiego w 1342 r. 
Usytuowanie nad Rabą miało znaczenie obronne – broniło dostępu 
do stolicy kraju, dlatego też u podnóża góry Uklejna wybudowano 
zamek, którego ślady pozostały do dzisiaj. 
Podczas pobytu w Myślenicach warto odwiedzić: 
Rynek w Myślenicach – został wytyczony w średniowieczu i miał 
niską, drewnianą zabudowę. Najstarszym murowanym budynkiem na 
rynku jest kamienica, zbudowana w 1784 r. Stoi ona do dziś i znajdu-
je się tam Centrum Aktywności Lokalnej i Usług Społecznych oraz 
cukiernia. Na rynku stoi także Ratusz zbudowany w latach 1895-1899 
wg projektu Jana Sas-Zubrzyckiego, a całość dopełnia figura św. Floria-
na, Pomnik Niepodległości oraz dwie fontanny - nowoczesna z 2021 r.  
i zabytkowa „Tereska” z posągiem kobiety z dzbanem z 1893 r. 
Kościół Narodzenia NMP w Myślenicach – jest to gotycka, jed-
nonawowa świątynia wybudowana w 1465 r. Wieża kościoła została 
zbudowana w 1543 r., a jej górną, neogotycką część dobudowano 
dopiero w latach 1900-1901 wg projektu Jana Sas-Zubrzyckiego. 
W XVII w. z fundacji rodziny Koniecpolskich dobudowano wcze-
snobarokową kaplicę dla obrazu Matki Bożej Myślenickiej. 
 

Plebańska Góra (510 m n.p.m.)  
Znajduje się Paśmie Babicy w Beskidzie Makowskim. Jej południowo-
wschodnie stoki opadają do doliny Raby, a północne do doliny Bysin-
ki. Pod szczytem, w miejscu zwanym Polaną na Mikołaju stoi kaplica 
św. Mikołaja ufundowana przez pasterzy w 1782 r. W czasie okupacji 
polana była miejsce spotkań partyzantów AK, a wiosną 1944 r. utwo-
rzono tam oddział partyzancki „Pościg”. Polana jest obecnie jednym  
z ulubionych miejsc spacerów i wypoczynku mieszkańców Myślenic.  
Na grzebiecie biegnącym w kierunku Myślenic (NWW) na wysokości 
401 m n.p.m. przy szlaku czerwonym znajduje się miejsce zwane Lip-
ką. Rośnie tam stara lipa, wedle legendy posadzona w 1830 r., obec-
nie mocno zniszczona przez nawałnice. Obok posadzona nowe drze-
wo, pomiędzy drzewami w 2020 r. postawiono kapliczkę. 



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
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Małopolska Organizacja Turystyczna 
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